
 
              VY_32_INOVACE_14_07_ČJ         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jaro 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                VY_32_INOVACE_14_07_ČJ         
 

 

Anotace 
Téma Jaro - Kvak a Žbluňk 

Popis 

Pracovní list – žák se v rámci prvního čtení učí pracovat s pracovním 

listem, učí se číst s porozuměním, hledat odpovědi na otázky a úkoly 

v přečteném textu. Úkol s * je pro rychlé žáky, je však splnitelný pro 

všechny a je spíše motivační. Propojení s VV. 

Autor Mgr. Hana Flajšingerová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup 
Žák pracuje s textem, odpovídá na otázky související s textem,plní úkoly 

dole zadání na PL – zpočátku pod vedením vyučujícího. 

Speciální 

vzdělávací potřeby 
- žádné - 

Klíčová slova Žabák, ropušák, roční období, 

Druh učebního 

materiálu 
Pracovní list 

Druh interaktivity Aktivita. 

Cílová skupina Žák 2.ročníku 

Stupeň a typ 

vzdělávání 
1. stupeň , 1. období 

Typická věková 

skupina 
Žák 2.ročníku 

Celková velikost 763 kB 

 

Zdroj: 

LOBEL,A. Kvak a Žbluňk jsou kamarádi.2.vydání Praha: Albatros 

 

 

 

Obrázky jsou dostupné pod těmito licencemi a na těchto stránkách: 

 

 

http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/3.0/deed.cs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/3.0/deed.cs


Žabák, žabka: 

 

................................................................... 

 

Milé žáby a žabáci! 

Představte si! Žbluňkovi se na jaře nechtělo z domečku a chtěl 

zůstat ležet v posteli! Chcete vědět proč? 

Tak si honem nalistujte kapitolu JARO v naší knížce. 

                                                                                 Váš Kvak 

 

1.Napiš do bubliny, co volal Kvak , když zaklepal na dveře 

Žbluňkova domečku a nikdo se neozval: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Napiš celou větou, co dělal Žbluňk, když vešel Kvak do jeho 

domečku. 

 

.................................................................................................... 

 

.................................................................................................... 

 

3. Který měsíc v roce byl, když Kvak Žbluňka budil? Vyber a 

špatné měsíce škrtni: 

Právě byl březen, květen, červen, září, duben, prosinec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4.Co všechno chtěl Kvak se Žbluňkem podnikat?(Byly to čtyři věci). 

 

1............................................................................................................... 

 

2............................................................................................................... 

  

3............................................................................................................... 

 

4............................................................................................................... 

 

................................................................................................................. 

 

 

 

Zkus k jednomu Kvakovu 

přání namalovat obrázek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

* 

Jak se v českém jazyce říká měsíci MÁJ? 

 

............................................................................................................. 

 

 

 

Napiš, který úkol byl pro tebe nejtěžší. Nebo bylo vše pro tebe lehké? 

Doplň a škrtni, co neplatí: 

 

Nejtěžší úkol byl úkol číslo......... 

 

Všechny úkoly pro mne byly lehké. 

 



ŘEŠENÍ 

 

1.Napiš do bubliny, co volal Kvak , když zaklepal na dveře 

Žbluňkova domečku a nikdo se neozval: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Napiš celou větou, co dělal Žbluňk, když vešel Kvak do jeho 

domečku. 

Žbluňk ležel v posteli. 

 

3.Který měsíc v roce byl, když Kvak Žbluňka budil? Vyber a 

špatné měsíce škrtni: 

Právě byl březen, květen, červen, září, duben, prosinec. 

 

4.Co všechno chtěl Kvak se Žbluňkem podnikat?(Byly to čtyři věci). 

1. Chtěl skákat po loukách. 

2. Chtěl běhat po lese. 

3. Chtěl plavat v řece. 

4. Chtěl sedět večer na verandě a počítat hvězdy. 

 

*MÁJ = KVĚTEN 

 

Žbluňku! Žbluňku! Probuď se. Je jaro! 
 

 

 

 

 

 


